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1
19001-33-33-
009-2017-
00004-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

YERLI MARGOD
GARCES
CERTUCHE, JACOB
CERTUCHE PIZO,
MAGDALENA QUIRA
BOLAÑOS, REGINA
CERTUCHE QUIRA

EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO
POPAYÁN Y
OTROS

REPARACION
DIRECTA 11/09/2023

Auto concede
recurso de
apelación

LCH-Concede
la apelación
interpuesta por
la parte
demandante,
en contra de la
sentencia No.
108 del 27 de
julio de 2023...

2
19001-33-33-
009-2017-
00149-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

ALFONSO OTONAS,
FRANCY YESENIA
GUEVARA VIVAS,
RAMÓN GUEGIA
PERDOMO,
ROSALVINA VIVAS

ASOCIACIÓN
INDÍGENA DEL
CAUCA, E.S.E.
NORTE 1
MORALES

REPARACION
DIRECTA 11/09/2023

Auto concede
recurso de
apelación

LCH-Auto
1090 -
Concede la
apelación
interpuesta por
las partes, en
contra de la
sentencia No.
114 del 31 de
julio de
2023....

3
19001-33-33-
009-2017-
00297-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

YENIFER MORALES
CHIQUITO, GERSAIN
MORALES ORTIZ,
MARIA LOURDES
CHIQUITO DE
MORALES, DIANA
FERNANDA MUÑOZ
SALAZAR

POLICIA
NACIONAL

REPARACION
DIRECTA 11/09/2023

Auto concede
recurso de
apelación

LCH-Auto
1086 -
Concede la
apelación
interpuesta por
la parte
demandante,
en contra de la
sentencia No.
107 del 27 de
julio de 2023...

4
19001-33-33-
009-2017-
00386-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

NELSON VALENCIA
BONILLA, JESÚS
GERARDO VALENCIA
BONILLA, MARLEY
BASILIA VALENCIA
BONILLA, DIANA
FERNANDA
VALENCIA BONILLA

SERVICIO
NACIONAL DE
APRENDIZAJE-
SENA

REPARACION
DIRECTA 11/09/2023

Auto concede
recurso de
apelación

LCH-Auto
1091 -
Concede la
apelación
interpuesta por
la parte
demandante,
el Servicio
Nacional de
Aprendizaje
SENA, Axa
Colpatria
Seguros S.A. y
Liberty
Seguros S.A.,
en contra de la
sentencia No.
112...

5
19001-33-33-
009-2017-
00410-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

JOSÉ JOAQUÍN
TASCÓN SATIZABAL

NACIÓN- FISCALÍA
GENERAL DE LA
NACIÓN

EJECUTIVOS 11/09/2023
Auto Ordena
Obedecimiento
Superior

LCH-Auto
1077-
ESTARSE a lo
dispuesto por
el H. Tribunal
Administrativo
del Cauca,
quien
mediante
providencia
número 147
de 22 de
agosto de
2023, resolvió
CONFIRMAR
el auto 274 del
02 de marzo
de 2022...

Juzgados Administrativos de Popayán-Juzgado Administrativo 009 Oralidad
ESTADO DE FECHA: 12/09/2023
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6
19001-33-33-
009-2018-
00036-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

LUIS FERNANDO
GOMEZ GUACHETA,
BERTA MARINA
QUINA PECHENE,
EZEQUIEL
GUACHETÁ
ZAMBRANO, ILDE
ARNOVI BECOCHE

MINISTERIO DE
DEFENSA-
EJÉRCITO Y
POLICÍA
NACIONAL

REPARACION
DIRECTA 11/09/2023

Auto concede
recurso de
apelación

LCH-Auto
1089 -
concede la
apelación
interpuesta por
la parte
demandante,
en contra de la
sentencia No.
110 del 28 de
julio de
2023....

7
19001-33-33-
009-2018-
00256-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

MARIA MARLENE
OROZCO DE PEREZ

UNIVERSIDAD DEL
CAUCA EJECUTIVOS 11/09/2023

Auto Ordena
Obedecimiento
Superior

LCH-Auto
1078 -
ESTARSE a lo
dispuesto por
el H. Tribunal
Administrativo
del Cauca,
quien
mediante
providencia
número 151
de 23 de
agosto de
2023, resolvió
CONFIRMAR
el auto 1524
de 20 de
agosto de 20...

8
19001-33-33-
009-2018-
00331-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

ANA CRISTINA
DORADO DORADO,
LUZ MILA DORADO,
GUSTAVO ADOLFO
DORADO DORADO

JESUS MARÍA
DORADO
NARVAEZ,
INSTITUTO
NACIONAL DE
VÍAS- INVÍAS Y
OTROS

REPARACION
DIRECTA 11/09/2023

Auto admite
llamamiento
en garantia

LCH-Auto
1074 - admite
llamamientos
en garantía
formulados por
MAPFRE
SEGUROS
GENERALES
DE
COLOMBIA
S.A., en contra
de AXA
COLPATRIA
SEGUROS
S.A. y la
PREVISORA
S.A.
COMPAÑIA
DE
SEGUROS...

9
19001-33-33-
009-2019-
00067-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

MUNICIPIO DE
ARGELIA

CORPAVIDA Y
OTRO

CONTROVERSIAS
CONTRACTUALES 11/09/2023 Auto corre

traslado

LCH-Auto
1075 -
Traslado a las
partes para
presentar
alegatos de
conclusión. Se
dictará
sentencia
anticipada....

10
19001-33-33-
009-2019-
00070-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

NACION -
MINISTERIO DE
DEFENSA -
EJÉRCITO
NACIONAL

DIEGO
ALEJANDRO
REINA NIÑO.

REPETICION 11/09/2023
Auto nombra
curador ad-
litem

LCH-Auto
1093 -
Designa a la
abogada
AURA LUZ
PALOMINO,
como curadora
ad litem de de
los señores
DIEGO
ALEJANDRO
REINA NIÑO
Y JULIO
CESAR
QUINTERO
MORIONES....
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11
19001-33-33-
009-2019-
00094-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

LUIS FERNANDO
TORRES GALLO

NACIÓN- FISCALÍA
GENERAL DE LA
NACIÓN

EJECUTIVOS 11/09/2023
Auto Ordena
Obedecimiento
Superior

LCH-Auto
1080 -
ESTARSE a lo
dispuesto por
el H. Tribunal
Administrativo
del Cauca,
quien
mediante
providencia
número 148
de 22 de
agosto de
2023, resolvió
CONFIRMAR
el auto 835 del
13 de junio de
202...

12
19001-33-33-
009-2019-
00195-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

JAIRO ALBERTO -
MANQUILLO
COLLAZOS

HOSPITAL
UNIVERSITARIO
SAN JOSÉ

EJECUTIVOS 11/09/2023
Auto Ordena
Obedecimiento
Superior

LCH-Auto
1079 -
ESTARSE a lo
dispuesto por
el H. Tribunal
Administrativo
del Cauca,
quien
mediante
sentencia TA-
DES-002-
ORD-083-
2023 del 03 de
agosto de
2023, resolvió
CONFIRMAR
la sentencia
26 de abr...

13
19001-33-33-
009-2019-
00197-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

CARMEN DALILA
SARRIA HERMANN

UNIDAD
ADMINISTRATIV A
GESTIÓN
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES
DE LA
PROTECCIÓN
SOCIAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023 Auto corre
traslado

LCH-Auto
1084 - corre
traslado para
presentar
alegatos y se
dictará
sentencia
anticipada...

14
19001-33-33-
009-2019-
00208-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

PABLO ESTEBAN
SOTELO MUÑOZ,
CRISTIAN GABRIEL
SOTELO, NILSA
SOCORRO MUÑOZ
PLATA

INSTITUTO
COLOMBIANO DE
BIENESTAR
FAMILIAR- ICBF Y
OTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023 Auto corre
traslado

LCH-Auto
1076 - corre
traslado para
presentar
alegatos y se
dictará
sentencia
anticipada...

15
19001-33-33-
009-2020-
00166-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

ELDER STEVEN
MENESES HOYOS,
GERARDO MENESES
HOYOS, DIANA
ISABELLA DAZA
MENESES, GLADIS
OLIVA HOYOS, YURI
LEANER ZUÑIGA
GOMEZ Y/ O, ELSY
MAYELLY MENESES
HOYOS

MINDEFENSA
POLICIA

REPARACION
DIRECTA 11/09/2023 Auto corre

traslado

LCH-Auto
1082 - corre
traslado de
pruebas para
otorgar valor
probatorio...

16
19001-33-33-
009-2020-
00185-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

LUZ DERLY PINO
MALES

MINISTERIO DE
EDUCACION Y
OTROS

REPARACION
DIRECTA 11/09/2023 Auto corre

traslado

LCH-Auto
1083 - corre
traslado de
pruebas para
otorgar valor
probatorio...
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17
19001-33-33-
009-2021-
00097-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

JORGE ELIECER
ROSERO, DIANA
ISABEL LEVAZA
CAMACHO, LIZETH
DEL PILAR LEVAZA
ROSERO, ARLEX
DAVID LEVAZA Y
OTROS, OSCAR
EDUARDO LEVAZA
ROSERO, ZULLY
YURANY LEVAZA
ROSERO, JOSE
MARIA LEVAZA,
MARIAPAULA
CAMACHO DE
LEVAZA, MARIA
GERARDINA
URBANO DE
ROSERO, MARIA DEL
PILAR ROSERO
URBANO, BENJAMIN
LEVAZA CAMACHO

INSTITUTO
NACIONAL
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO

REPARACION
DIRECTA 11/09/2023 Auto corre

traslado

LCH-Auto
1088 - corre
traslado de
pruebas para
otorgar valor
probatorio...

18
19001-33-33-
009-2022-
00020-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA S.A.

CAJA DE
COMPENSACION
FAMILIAR DEL
CAUCA

CONTROVERSIAS
CONTRACTUALES 11/09/2023

Auto termina
proceso por
transacción

LCH-Dar por
terminado el
proceso de la
referencia en
virtud del
contrato de
transacción
celebrado el
06 de octubre
de 2022, entre
el BANCO
AGRARIO DE
COLOMBIA
S.A., parte
demandante y
la CAJA DE
COMPE...

19
19001-33-33-
009-2023-
00120-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

FONDO DE CAPITAL
PRIVADO CATTLEYA-
CAOMPARTIMIENTO1

NACION -
MINISTERIO DE
DEFENSA -
EJERCITO
NACIONAL

EJECUTIVOS 11/09/2023
Auto libra
mandamiento
ejecutivo

LCH-Auto
1081 ...

20
19001-33-33-
009-2023-
00165-00

Juzgado 9
Administrativo
de Popayán

YENNY LOPEZ
ALEGRIA

NACION RAMA
JUDICIAL -
DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMI

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

11/09/2023
Auto declara
impedimento y
ordena remitir

LCH-Auto
1092 - declara
impedimento
Juzgado
Noveno
Administrativo
de Popayán -
ordena remitir
al Juzgado
Administrativo
Transitorio en
la ciudad de
Cali....
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